索引号：
11220000740468418C/2022-

01342
分类： 安全与应急管理;通知

发文机关： 吉林省应急管理厅 成文日期： 2022 年 05 月 23 日

标题：
吉林省应急管理厅关于推广应用吉林省安全生产责任保险信息管理系统

的通知

发文字号：
吉应急科技信息〔2022〕74

号
发布日期： 2022 年 05 月 23 日

吉林省应急管理厅关于推广应用吉林省

安全生产责任保险信息管理系统的通知

吉应急科技信息〔2022〕74号

各市（州）应急管理局，长白山管委会应急管理局，梅河口市应急管理局：

  为进一步推进安全生产责任保险工作，有效预防和减少安全生产事故，省

应急管理厅开发了吉林省安全生产责任保险信息管理系统（以下简称“安责险

系统”），现就推广应用有关事项通知如下。

  一、工作目标

  应急管理部门通过安责险系统业务看板、数据查询、统计分析等功能，掌

握本地区安全生产责任保险制度实施情况，促进安全生产责任保险制度的高质

量运行和各项责任落实到位，提升安全生产信息化、精细化、智能化水平，有

效防范化解重大安全风险。

  二、应用范围

  （一）应用地址。安责险系统部署在互联网，应用地址为

http://221.8.56.232:6888。

  （二）用户范围。各级应急管理部门负责安全生产责任保险工作的人

员。

  （三）用户登录。安责险系统采取用户名（即手机号码）、密码方式登

录，省应急管理厅负责给各级应急管理部门用户开通系统账户，请市（州）应

急管理局统一汇总本地区用户名单，5 月 23日前通过邮件方式报省应急管理厅

科信处。

  三、工作要求

  （一）加强组织领导。各级应急管理部门要高度重视安责险系统推广应用

工作，把系统应用作为进一步强化安全生产监督管理、提高安全防范能力的重

要手段，防范化解生产安全事故风险。

  （二）加强以用促建。各级应急管理部门要坚持业务牵引，积极开展试

用，按照安责险系统操作手册,加快熟悉系统操作，及时反馈功能优化意见及建
议，促进系统迭代式完善升级，真正做到实用、好用、管用。

  （三）加强技术支撑。省应急管理厅建立技术保障群，及时解决系统运行

过程中出现的或可能出现的各类技术问题，提高安责险系统应用能力和水
平。

  联系人：厅规划财务处胡溪，0431-85096340；厅科信处申聪，0431-

85090885，邮箱：1040565239@qq.com。

  附件：

  1.安责险系统应用人员信息表

  2.吉林省安责险系统技术保障微信群

  3.吉林省安责险系统操作手册（应急部门）

吉林省应急管理厅

2022 年 5 月 23日

http://xxgk.jl.gov.cn/zsjg/aqjg/xxgkmlqy/202205/W020220523580998997748.doc
http://xxgk.jl.gov.cn/zsjg/aqjg/xxgkmlqy/202205/W020220523580999005178.doc
http://xxgk.jl.gov.cn/zsjg/aqjg/xxgkmlqy/202205/W020220523580999002255.doc